
（単位：円）

Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)経常収益
基本財産運用益(指定正味財産からの振替額) 82,000 82,000 0
特定資産運用益 12,356,000 11,633,000 723,000
特定資産運用益(指定正味財産からの振替額) 4,009,000 3,541,000 468,000
受取賛助会費 4,600,000 4,120,000 480,000
設備貸与事業収益 669,000 703,000 -34,000

割賦損料収益 373,000 407,000 -34,000
再リース料収益 296,000 296,000 0

県単独設備貸与事業収益 10,000 10,000 0
保険代理手数料収益 10,000 10,000 0

ものづくり設備整備強化事業収益 176,322,000 217,333,000 -41,011,000
割賦設備収益 173,228,000 208,172,000 -34,944,000
割賦損料収益 3,094,000 4,678,000 -1,584,000
リース設備売却益 0 180,000 -180,000
違約金収益 0 4,303,000 -4,303,000

建設設備強化事業収益 30,682,000 33,197,000 -2,515,000
割賦設備収益 30,153,000 32,124,000 -1,971,000
割賦損料収益 529,000 1,072,000 -543,000
違約金収益 0 1,000 -1,000

受取国補助金 565,048,000 751,300,000 -186,252,000
受取県補助金 604,058,000 529,273,000 74,785,000

岐阜県産業経済振興ｾﾝﾀｰ補助金 301,244,000 287,201,000 14,043,000
産業技術支援事業 82,793,000 78,879,000 3,914,000
海外展開支援事業 11,000,000 9,419,000 1,581,000
ｽﾀｰﾄｱｯﾌﾟ支援ｺﾝｿｰｼｱﾑ事業費補助金事業 5,280,000 2,530,000 2,750,000
岐阜県ｽﾀｰﾄｱｯﾌﾟ企業支援事業 104,223,000 78,286,000 25,937,000
ものづくり設備整備強化事業 4,757,000 7,188,000 -2,431,000
ﾍﾙｽｹｱ産業展開支援事業 40,537,000 12,676,000 27,861,000
航空宇宙産業支援事業 54,224,000 45,838,000 8,386,000
地域課題解決型創業支援事業費支援事業 0 7,256,000 -7,256,000

受取県補助金(指定正味財産からの振替) 5,254,000 2,290,543,000 -2,285,289,000
受取国受託金 122,977,000 109,446,000 13,531,000
受取団体受託金 51,000 49,000 2,000
受取負担金 10,680,000 3,442,000 7,238,000
受取利息 0 2,000 -2,000
受取配当金 2,000 2,000 0
雑収益 347,000 1,319,000 -972,000
経常収益計 1,537,147,000 3,955,995,000 -2,418,848,000

(2)経常費用
事業費 1,462,709,000 3,852,332,000 -2,389,623,000

割賦販売原価 203,381,000 240,296,000 -36,915,000
給料 131,770,000 119,402,000 12,368,000
報酬 101,257,000 115,814,000 -14,557,000
職員手当 48,437,000 54,943,000 -6,506,000
福利厚生費 33,834,000 31,826,000 2,008,000
諸謝金 89,872,000 78,317,000 11,555,000
旅費交通費 23,442,000 21,109,000 2,333,000
消耗品費 6,533,000 6,985,000 -452,000
印刷製本費 3,268,000 2,702,000 566,000
通信運搬費 5,135,000 4,309,000 826,000
賃借料 8,277,000 7,469,000 808,000
会議費 318,000 183,000 135,000
租税公課 3,009,000 2,659,000 350,000
手数料 919,000 557,000 362,000
助成金 95,086,000 2,310,761,000 -2,215,675,000
委託費 11,667,000 9,344,000 2,323,000
燃料費 132,000 145,000 -13,000
保険料 73,000 55,000 18,000
負担金 30,975,000 24,918,000 6,057,000
広告料 0 88,000 -88,000
水道光熱費 1,213,000 1,146,000 67,000
消耗什器備品費 1,515,000 762,000 753,000
支払利息 2,769,000 3,008,000 -239,000
補助金 626,164,000 776,292,000 -150,128,000
会館使用料 19,084,000 19,178,000 -94,000
減価償却費 874,000 674,000 200,000
賞与引当金繰入 13,705,000 13,705,000 0
貸倒引当金繰入 0 5,685,000 -5,685,000

収支予算書総括表

令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

科        目 前年度予算 増減額当初予算



（単位：円）

科        目 前年度予算 増減額当初予算

管理費 118,440,000 106,676,000 11,764,000
役員報酬 22,909,000 17,085,000 5,824,000
給料 28,390,000 25,629,000 2,761,000
職員手当 7,129,000 12,341,000 -5,212,000
福利厚生費 9,857,000 9,104,000 753,000
退職給付費用 5,901,000 6,644,000 -743,000
諸謝金 6,455,000 1,165,000 5,290,000
旅費交通費 508,000 538,000 -30,000
消耗品費 686,000 680,000 6,000
印刷製本費 446,000 254,000 192,000
修繕費 44,000 34,000 10,000
通信運搬費 1,047,000 907,000 140,000
賃借料 844,000 712,000 132,000
会議費 25,000 10,000 15,000
租税公課 35,000 30,000 5,000
手数料 2,209,000 1,812,000 397,000
委託費 18,941,000 16,307,000 2,634,000
保険料 7,000 7,000 0
負担金 937,000 964,000 -27,000
広告料 90,000 88,000 2,000
対外交流費 10,000 5,000 5,000
水道光熱費 151,000 135,000 16,000
消耗什器備品費 165,000 165,000 0
支払利息 29,000 48,000 -19,000
会館使用料 3,577,000 3,601,000 -24,000
減価償却費 3,426,000 3,789,000 -363,000
賞与引当金繰入 4,622,000 4,622,000 0

経常費用計 1,581,149,000 3,959,008,000 -2,377,859,000
評価損益等調整前当期経常増減額 -44,002,000 -3,013,000 -40,989,000
当期経常増減額 -44,002,000 -3,013,000 -40,989,000

２．経常外増減の部
(1)経常外収益

貸倒引当金戻入益 3,776,000 1,587,000 2,189,000
賞与引当金戻入益 0 4,409,000 -4,409,000
償却債権取立益 3,142,000 4,394,000 -1,252,000
受取寄付金等(指定正味財産からの振替額） 0 15,999,000 -15,999,000
ものづくり設備整備強化事業収益 0 5,327,000 -5,327,000

遅延損害金収益 0 5,327,000 -5,327,000
経常外収益計 6,918,000 31,716,000 -24,798,000

(2)経常外費用
固定資産除却損 0 1,000 -1,000
貸倒損失 0 56,241,000 -56,241,000
基金等返還費用 0 15,999,000 -15,999,000
経常外費用計 0 72,241,000 -72,241,000
当期経常外増減額 6,918,000 -40,525,000 47,443,000
他会計振替前当期一般正味財産増減額 -37,084,000 -43,538,000 6,454,000
当期一般正味財産増減額 -37,084,000 -43,538,000 6,454,000
一般正味財産期首残高 319,264,902 362,802,902 -43,538,000
一般正味財産期末残高 282,180,902 319,264,902 -37,084,000

Ⅱ指定正味財産増減の部
基本財産運用益 82,000 82,000 0
特定資産運用益 4,009,000 3,541,000 468,000
一般正味財産への振替額 -9,345,000 -2,310,165,000 2,300,820,000
当期指定正味財産増減額 -5,254,000 -2,306,542,000 2,301,288,000
指定正味財産期首残高 931,891,715 3,238,433,715 -2,306,542,000
指定正味財産期末残高 926,637,715 931,891,715 -5,254,000

Ⅲ正味財産期末残高 1,208,818,617 1,251,156,617 -42,338,000

収支予算書に係る注記
１　収支予算書は、「公益法人会計基準」により、損益ベースで作成している。
２　借入限度額については、「資金調達及び設備投資の見込みについて」に記載している。



公１ 公２ 公４
Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1)経常収益

基本財産運用益(指定正味財産からの振替額) 0 0 0 82,000 82,000
特定資産運用益 11,685,000 0 9,000 662,000 12,356,000
特定資産運用益(指定正味財産からの振替額) 1,413,000 0 2,596,000 0 4,009,000
受取賛助会費 0 0 0 4,600,000 4,600,000
設備貸与事業収益 669,000 0 0 0 669,000

割賦損料収益 373,000 0 0 0 373,000
再リース料収益 296,000 0 0 0 296,000

県単独設備貸与事業収益 10,000 0 0 0 10,000
保険代理手数料収益 10,000 0 0 0 10,000

ものづくり設備整備強化事業収益 176,322,000 0 0 0 176,322,000
割賦設備収益 173,228,000 0 0 0 173,228,000
割賦損料収益 3,094,000 0 0 0 3,094,000

建設設備強化事業収益 30,682,000 0 0 0 30,682,000
割賦設備収益 30,153,000 0 0 0 30,153,000
割賦損料収益 529,000 0 0 0 529,000

受取国補助金 6,666,000 558,382,000 0 0 565,048,000
受取県補助金 455,429,000 38,347,000 0 110,282,000 604,058,000

岐阜県産業経済振興ｾﾝﾀｰ補助金 165,321,000 25,641,000 0 110,282,000 301,244,000
産業技術支援事業 70,087,000 12,706,000 0 0 82,793,000
海外展開支援事業 11,000,000 0 0 0 11,000,000
ｽﾀｰﾄｱｯﾌﾟ支援ｺﾝｿｰｼｱﾑ事業費補助金事業 5,280,000 0 0 0 5,280,000
岐阜県ｽﾀｰﾄｱｯﾌﾟ企業支援事業 104,223,000 0 0 0 104,223,000
ものづくり設備整備強化事業 4,757,000 0 0 0 4,757,000
ﾍﾙｽｹｱ産業展開支援事業 40,537,000 0 0 0 40,537,000
航空宇宙産業支援事業 54,224,000 0 0 0 54,224,000

受取県補助金(指定正味財産からの振替) 0 0 5,254,000 0 5,254,000
受取国受託金 122,977,000 0 0 0 122,977,000
受取団体受託金 51,000 0 0 0 51,000
受取負担金 10,680,000 0 0 0 10,680,000
受取配当金 1,000 0 0 1,000 2,000
雑収益 15,000 331,000 0 1,000 347,000
経常収益計 816,600,000 597,060,000 7,859,000 115,628,000 1,537,147,000

(2)経常費用
事業費 859,411,000 597,060,000 6,238,000 0 1,462,709,000

割賦販売原価 203,381,000 0 0 0 203,381,000
給料 114,932,000 16,838,000 0 0 131,770,000
報酬 62,119,000 39,138,000 0 0 101,257,000
職員手当 40,628,000 7,809,000 0 0 48,437,000
福利厚生費 29,507,000 4,327,000 0 0 33,834,000
諸謝金 88,522,000 1,350,000 0 0 89,872,000
旅費交通費 20,144,000 3,128,000 170,000 0 23,442,000
消耗品費 6,133,000 390,000 10,000 0 6,533,000
印刷製本費 3,160,000 98,000 10,000 0 3,268,000
通信運搬費 4,958,000 156,000 21,000 0 5,135,000
賃借料 8,124,000 128,000 25,000 0 8,277,000
会議費 317,000 1,000 0 0 318,000
租税公課 2,944,000 65,000 0 0 3,009,000
手数料 617,000 300,000 2,000 0 919,000
助成金 90,486,000 4,600,000 0 0 95,086,000
委託費 11,667,000 0 0 0 11,667,000
燃料費 132,000 0 0 0 132,000
保険料 73,000 0 0 0 73,000
負担金 30,735,000 240,000 0 0 30,975,000
水道光熱費 1,213,000 0 0 0 1,213,000
消耗什器備品費 1,320,000 195,000 0 0 1,515,000
支払利息 2,379,000 390,000 0 0 2,769,000
補助金 106,107,000 514,057,000 6,000,000 0 626,164,000
会館使用料 18,094,000 990,000 0 0 19,084,000
減価償却費 874,000 0 0 0 874,000
賞与引当金繰入 10,845,000 2,860,000 0 0 13,705,000

管理費 0 0 0 118,440,000 118,440,000
役員報酬 0 0 0 22,909,000 22,909,000
給料 0 0 0 28,390,000 28,390,000
職員手当 0 0 0 7,129,000 7,129,000
福利厚生費 0 0 0 9,857,000 9,857,000
退職給付費用 0 0 0 5,901,000 5,901,000
諸謝金 0 0 0 6,455,000 6,455,000
旅費交通費 0 0 0 508,000 508,000
消耗品費 0 0 0 686,000 686,000
印刷製本費 0 0 0 446,000 446,000
修繕費 0 0 0 44,000 44,000
通信運搬費 0 0 0 1,047,000 1,047,000
賃借料 0 0 0 844,000 844,000
会議費 0 0 0 25,000 25,000
租税公課 0 0 0 35,000 35,000
手数料 0 0 0 2,209,000 2,209,000
委託費 0 0 0 18,941,000 18,941,000
保険料 0 0 0 7,000 7,000
負担金 0 0 0 937,000 937,000
広告料 0 0 0 90,000 90,000
対外交流費 0 0 0 10,000 10,000
水道光熱費 0 0 0 151,000 151,000
消耗什器備品費 0 0 0 165,000 165,000
支払利息 0 0 0 29,000 29,000
会館使用料 0 0 0 3,577,000 3,577,000
減価償却費 0 0 0 3,426,000 3,426,000
賞与引当金繰入 0 0 0 4,622,000 4,622,000

経常費用計 859,411,000 597,060,000 6,238,000 118,440,000 1,581,149,000

収支予算書内訳表
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

（単位：円）

科        目
公益目的事業

合   計法人会計



公１ 公２ 公４

（単位：円）

科        目
公益目的事業

合   計法人会計

評価損益等調整前当期経常増減額 -42,811,000 0 1,621,000 -2,812,000 -44,002,000
当期経常増減額 -42,811,000 0 1,621,000 -2,812,000 -44,002,000

２．経常外増減の部
(1)経常外収益

貸倒引当金戻入益 3,776,000 0 0 0 3,776,000
償却債権取立益 3,142,000 0 0 0 3,142,000
経常外収益計 6,918,000 0 0 0 6,918,000

(2)経常外費用
経常外費用計 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 6,918,000 0 0 0 6,918,000
他会計振替前当期一般正味財産増減額 -35,893,000 0 1,621,000 -2,812,000 -37,084,000
当期一般正味財産増減額 -35,893,000 0 1,621,000 -2,812,000 -37,084,000
一般正味財産期首残高 271,022,587 -1,661,286 3,350,252 46,553,349 319,264,902
一般正味財産期末残高 235,129,587 -1,661,286 4,971,252 43,741,349 282,180,902

Ⅱ指定正味財産増減の部
基本財産運用益 0 0 0 82,000 82,000
特定資産運用益 1,413,000 0 2,596,000 0 4,009,000
一般正味財産への振替額 -1,413,000 0 -7,850,000 -82,000 -9,345,000
当期指定正味財産増減額 0 0 -5,254,000 0 -5,254,000
指定正味財産期首残高 646,112,309 0 265,279,406 20,500,000 931,891,715
指定正味財産期末残高 646,112,309 0 260,025,406 20,500,000 926,637,715

Ⅲ正味財産期末残高 881,241,896 -1,661,286 264,996,658 64,241,349 1,208,818,617



 

 

令和７年度資金調達及び設備投資の見込みについて 

 

 

１ 資金調達の見込みについて   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 設備投資の見込みについて 

  重要な設備投資の予定なし 

 

 

 

 

事業 借入予定先 金額 使 途 調達方法 

公１ 市中金融機関 122,977,000円 

中小企業・小規模事業者ワン

ストップ総合支援事業に係る

資金調達 

金利入札 

公２ 市中金融機関 558,382,000円 

中小企業経営支援等対策費補

助金(成長型中小企業等研究

開発支援事業)の実施に係る

資金調達 

金利入札 


